
Příloha č.2-VZ 2021-2022 Preventivní program školy – hodnocení  

 

Str. 1 

Hodnocení plnění Preventivního programu školy 
1. pololetí  2021/2022 

 
Vypracovala: Mgr. Alexandra Zalabáková 

 
Personální zajištění preventivního programu (preventivní tým) 

 
Ve škole funguje preventivní tým, jehož členem je metodik prevence, výchovná poradkyně, ředitel školy a zástupci 
ředitele školy.  Škola byla od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2019 zařazena do projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí 
nad Labem. Preventivní tým se schází alespoň jednou v měsíci (pondělí v 14:00) a řeší aktuální případy rizikového 
chování žáků (dále jen RCH). Metodička prevence Mgr. A. Zalabáková a výchovná poradkyně Mgr. J. Müllnerová  se 
scházejí jedenkrát týdně a vzájemně se informují o řešených případech.  
  

Cíle preventivního programu 
 

1. Předcházení nebo alespoň minimalizace veškerých projevů RCH žáků (záškoláctví, šikana, kyberšikana, 
rasismus, xenofobie, gambling, zneužívání drog,…) 

2. Podpora rozvoje znalostí a sociálních dovedností žáků, jež jim umožní činit informovaná rozhodnutí ve vztahu 
k různým formám RCH. 

  
Cílová skupina – žáci 

 
Primární prevence – semináře, přednášky, projekty 
 
1. stupeň základní školy 
Primární prevenci na prvním stupni vedou třídní učitelé, je součástí některých předmětů (např. prvouky). 
Přehled všech akcí a projektů je součástí Příkladů dobré praxe – viz. Microsoft Teams 
 
2. stupeň základní školy 
 
Průběžné aktivity 
Žáci 6., 7., 8., 9. ročníku se v průběhu celého školního roku setkávají s primární prevencí rizikového chování 
a s prevencí xenofobního chování v předmětech výchova ke zdraví a výchova k občanství (garant Mgr. Alexandra 
Zalabáková) 
Přehled všech mimoškolních akcí a projektů je součástí Příkladů dobré praxe - viz Microsoft Teams 
 
Jednorázové akce - žáci 
Všechny akce jsou zaznamenány v přehledu Příklady dobré praxe - viz Microsoft Teams 
 

Cílová skupina – učitelé 
 

Spolupráce metodika prevence, výchovné poradkyně a vyučujících je při řešení projevů rizikového chování velmi 
dobrá.  
Příklady dobré praxe jsou v přehledu Microsoft Teams.  V každém přehledu je doplněna časová dotace, která byla 
věnována plnění prevence rizikového chování. 
 
Setkání rodičů, metodika prevence a výchovné poradkyně se konala vždy v kabinetu metodika prevence. 
Porada metodiků prevence na Magistrátu města Ústí nad Labem se z důvodu epidemie koronaviru nekonala. 
 
Každý měsíc se konala porada preventivního týmu. 
Konzultace s kurátorkou, p. Savkovou, se v letošním školním roce z důvodu epidemie koronaviru nekonaly.  
 

 
 
 
 
 



Příloha č.2-VZ 2021-2022 Preventivní program školy – hodnocení  

 

Str. 2 

Řešené případy 
 

Případy řešené ve spolupráci preventivního týmu 
VI. A – Ing. Bc. Mansfeldová – u jedné žákyně podezření na skryté záškoláctví 
VI. B – Mgr. Adámek- opakovaně řešena nekázeň třídy, ve spolupráci s PPP provedeno sociometrické řešení 
VII. C – Mgr. Hozáková – opakovaně řešena nekázeň třídy, ve spolupráci s PPP provedeno sociometrické řešení 
VII. C – Mgr. Hozáková – opakovaně řešeno u jedné žákyně podezření na skryté záškoláctví 
Schůzky s rodiči a výchovnou poradkyní se konaly v kabinetě metodika prevence. 
 
Kázeňská situace ve škole není špatná, což ukazuje na velmi dobrou práci třídních učitelů i ostatních zaměstnanců 
školy. 
 
 

Cílová skupina- rodiče 
 

Provoz školy i v letošním roce velmi narušila epidemie koronaviru. Třídní schůzky se konaly přes MS Teams. 
Stejným způsobem probíhaly i porady školy. 
 
V Ústí nad Labem dne   15. 12. 2021                             
 
 
               Mgr. Alexandra Zalabáková 

       školní metodik prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.2-VZ 2021-2022 Preventivní program školy – hodnocení  

 

Str. 3 

Hodnocení plnění Preventivního programu školy 
 

2. pol. 2021–2022 
 

Vypracovala: Mgr. Alexandra Zalabáková 
 

                                            Personální zajištění preventivního programu (preventivní tým) 
 
Ve škole funguje preventivní tým, jehož členem je metodik prevence, výchovná poradkyně, ředitel školy a zástupci 
ředitele školy.  Škola byla od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2019 zařazena do projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Ústí 
nad Labem. Preventivní tým se schází alespoň jednou v měsíci a řeší aktuální případy rizikového chování žáků (dále 
jen RCH). Metodička prevence Mgr. A. Zalabáková a výchovná poradkyně Mgr. J. Müllnerová se scházejí jedenkrát 
týdně a vzájemně se informují o řešených případech.  
  

Cíle preventivního programu 
 

1. Předcházení nebo alespoň minimalizace veškerých projevů RCH žáků (záškoláctví, šikana, kyberšikana, 
rasismus, xenofobie, gambling, zneužívání drog,) 

2. Podpora rozvoje znalostí a sociálních dovedností žáků, které jim umožní činit informovaná rozhodnutí ve vztahu 
k různým formám RCH. 

                                                                              
 

Cílová skupina – žáci 
 
Primární prevence – semináře, přednášky, projekty 
 
1. stupeň základní školy 
Primární prevenci na prvním stupni vedou třídní učitelé, je součástí některých předmětů (např. prvouky). 
Přehled všech akcí a projektů je součástí Příkladů dobré praxe – Microsoft Teams 
 
2. stupeň základní školy 
 
Průběžné aktivity 
Žáci 6., 7., 8., 9. ročníku se v průběhu celého školního roku setkávají s primární prevencí rizikového chování 
a s prevencí xenofobního chování v předmětech výchova ke zdraví a výchova k občanství (garant Mgr. Alexandra 
Zalabáková) 
Přehled všech mimoškolních akcí a projektů je součástí Příkladů dobré praxe – Microsoft Teams 
 
Jednorázové akce – žáci 
  
Všechny akce jsou součástí Příkladů dobré praxe – Microsoft Teams 
 
 

Cílová skupina – učitelé 
 
Spolupráce metodika prevence, výchovné poradkyně a vyučujících při řešení projevů rizikového chování probíhá 
individuálně. 
Setkání rodičů, metodika prevence, výchovné poradkyně se konala vždy v kabinetu metodika prevence. 
Mgr. A. Zalabáková se zúčastnila 29. 4. 2022 porady metodiků prevence v PPP v Ústí nad Labem. 
  
 

 
 
 
 
 



Příloha č.2-VZ 2021-2022 Preventivní program školy – hodnocení  

 

Str. 4 

Řešené případy   
 

Ve třídách VII.C a VI.C proběhlo sociometrické šetření 
28. 2. 2022 - VIII.C – podezření na šikanu mezi žáky – projednáno s rodiči 
15. 3. 2022 -   VII.C – podezření na skryté záškoláctví jedné žákyně – projednáno s matkou a babičkou 
15. 3. 2022 -     VI.C - řešeno záškoláctví žáka /6 hodin/ 
  3. 4. 2022 -     VI.B – podezření na šikanu – projednáno s rodiči 
  4. 5. 2022 – VIII.A – řešena zakázaná zbraň ve třídě / nůž/ 
12. 5. 2022 – 4. ročníky – s žáky řešen případ poškozování stromů na sídlišti 
  2. 6. 2022 – VIII.C – řešeno konzumování alkoholu na školním výletě 
  6. 6. 2022 –     V.C – řešen případ opakovaného napadení a zranění spolužáka spolužačkou 
15. 6. 2022 - VIII.C – s matkou žákyně řešeno konzumování alkoholu na školním výletě 
 
V kabinetě metodika prevence se konají schůzky s rodiči a výchovnou poradkyní. 
 
Kázeňská situace ve škole není špatná, což ukazuje na velmi dobrou práci třídních učitelů i ostatních 
zaměstnanců školy. 

 
 

Cílová skupina – rodiče 
 

Na první rodičovské schůzce byli rodiče seznámeni s Preventivním programem školy.  
Na další třídní schůzce byli rodiče informováni o situaci ve škole.  
Ve škole se konala řada akcí a projektů ve spolupráci s rodiči – viz Příklady dobré praxe – Microsoft Teams 
 
Cíle Preventivního programu školy za druhou pol. roku 2021/2022  byly splněny. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 16. 6. 2022                               
 
 
            Mgr. Alexandra Zalabáková 

         školní metodik prevence                   

 


